i H. Ayuntamiento Constitucional de

VILLAVICTORIA

Jl 2022-2024

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

VILLA VICTORIA 0106

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CUENTA

ORIGEN

APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL

0.00

2,303,826.22

2,303,826.22

0.00

66,063,525.07
5,733,378.98
3,498,213.12

75,295,117.17

3,503,839.36
779,893.51

4,283,732.87

10,776,153.83

10,776,153.83

FECHA DE ELABORACION: 08/08/2022 Hoja: 1 de 2




H. Ayuntamiento Constitucional de

VILLAVICTORIA

Jl 2022-2024

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

VILLA VICTORIA 0106 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CUENTA ORIGEN APLICACION

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
TOTAL 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 88,112,655.65
Resultado de Ejercicios Anteriores 61,478.00
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL 88,112,655.65 61,478.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL 0.00 0.00
TOTAL 90,416,481.87 90,416,481.87
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL
C. MARIA LUISA CARMONA ALVARADO M AUDITORIA EDUARDO SEGURA GARCIA LIC. GABRIELA ASCENCIO VALDEZ

FECHA DE ELABORACION: 08/08/2022 Hoja: 2 de 2



