

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

VILLA VICTORIA 0106

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes		66,063,525.07
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		5,733,378.98
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		3,498,213.12
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
TOTAL	0.00	75,295,117.17
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		3,503,839.36
Bienes Muebles		779,893.51
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	2,303,826.22	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
TOTAL	2,303,826.22	4,283,732.87
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Corto Plazo		10,776,153.83
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
TOTAL	0.00	10,776,153.83



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

VILLA VICTORIA 0106

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
TOTAL	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
TOTAL	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	88,112,655.65	
Resultado de Ejercicios Anteriores		61,478.00
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
TOTAL	88,112,655.65	61,478.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
TOTAL	0.00	0.00
TOTAL	90,416,481.87	90,416,481.87

PRESIDENTE MUNICIPAL **TESORERO MUNICIPAL** CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

C. MARIA LUISA CARMONA ALVARADO M AUDITORIA EDUARDO SEGURA GARCIA LIC. GABRIELA ASCENCIO VALDEZ

Hoja: 2 de 2